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Аналитическая справка 
по результатам мониторинга качества освоения обучающимися основной 
профессиональной образовательной программы по учебной дисциплине

)П.01 «Операционные системы»
ГАПОУ КК «КурЬанинский аграрно - технологический техникум»

Предмет анализа: педагогическая деятельность Носкова Евгения Николаевича
Цель проведения мониторинга: выявление уровня качества образования по учебной 

дисциплине ОП.01 «Операционные системы» и выполнение требований федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования, 
отслеживание качества знаж й.

Диагностика общих учЬбных умений и навыков, обучающихся проводится с целью 
определения и оценивания степени развития регулятивных умений, обучающихся 
(целеопределение, прогнозирование ошибок, планирование действий, письменное 
выполнение задания, спосфы  проверки, оценка выполнения задания, умение определять 
критерии оценивания), познавательных, личностных умений.

Источники анализа: ифтематизированные данные внутритехникумовского контроля.
Время проведения мониторингового исследования: 3-й семестр 2017-2018 учебного 

года.
Краткая программа Доведения мониторингового исследования: входной контроль, 

контрольные срезы.
Участники мониторингов о го исследования: группа ПК-16 2 курса по специальности: 

«Механизация сельского хозяйства»».
Результаты мониторинговых исследований качества образования студентов второго 

курса по учебной дисциплще ОП.О! «Операг^ионные системы»



Преподаватель Носков Я.Н. осуществляет свою деятельность в соответствии с 
приоритетными направлениями развития образования, а также нормативно - правовой 
документацией.

Носков Е.Н. эффективно использует современные образовательные технологии, 
формируя у обучающихся прфны е знания по учебной дисциплине ОП.01 «Операционные 
системы», а также общие и Профессиональные компетенции, предусмотренные учебной 
программой.

Педагогом разработаны рабочие программы и контрольно- оценочные средства по 
учебной дисциплине ОП.01 ^Операционные системы», на что получены положительные 
рецензии специалистов другик учебных заведений

Результатом профессиональной деятельности преподавателя Носкова Е.Н. за 2017- 
2018 учебный год является положительная динамика качества успеваемости. При 100 % 
абсолютной успеваемости I качество обучения по учебной дисциплине ОП.01 
«Операционные системы» повысилось: с 50% до 79,1%, а средний балл увеличился с 3,7 до 
4,12.

Группа ПК-16 (2017-2018 учебный год)

Наименование контроля I Группа Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

Средний бал

Входной контроль 
От 19.09.17г.

ПК-16 100% 50% 3,70

Контрольный срез 
(3 семестр) от 20.10.17г.

ПК-16 100% 62,5% 3,87

Контрольный срез 
(3 семестр) от 13.12.2017г. |

ПК-16 100% 79,1% 4,12

Достижение обучающимися положительной динамики результатов освоения 
образовательных программ! по итогам мониторингов, проводимых ГАПОУ КК «КАТТ» 
Носкова Е.Н достигаются зЬ счет:

- результаты административных контрольных срезовых работ имеют стабильный 
уровень учебных достиЛкений, обучающихся по учебной дисциплине ОП.01 
«Операционные системы», как результат успешного применения современных 
образовательных технологий;

- формирование положительной мотивации обучающихся к обучению;
- доступности и наглядности при подаче учебного материала;
- эффективности использования ТСО, ЦОР и других средств обучения.

Заместитель директор^ по УР 
ГАПОУ КК «КАТТ»

« / / » ,/U tiA u teZ s- 2I320 г.
И.М. Гетманова



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

I Краснодарского края 
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
I Входного контроля

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина 011.01 «Операционные системы» 
Специальность 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» 
Курс _2_ группа № ПЕС-161 
Преподаватель Носков Евгений Николаевич

№
пп

Вариант I Ф.И.О. Оценка

1. 2 Акушев Азама|г Муратович 4(хор)
2. 3 Алферова Haiгьлья Владимировна 5(отл)
3. 1 Анцыгин Иго!|ь Виниаминович 4(хор)
4. 2 Буняев Игорь Владиславович з (уд)
5. 3 Г оловкова Алина Витальевна 3(УД)
6. 4 Дейко Александр Николаевич 3(уд)
7. 4 Добродомов 1[митрий Николаевич 5(отл)
8. 1 Дюкарев Вячсклав Ноколаевич з(уд)
9. 4 Зубенко Дани ил Сергеевич 4(хор)
10. 3 Карасени Сер гей Иосифович З(уд)
И . 1 Карпенко Влг димир Владимирович 5(отл)
12. 2 Крджонян Ст| :пан Алексанович 5(отл)
13. 2 Кузнецов Ни] ита Алексеевич 3(уд)
14. 4 Курочкин ErJ р Алексеевич 3(уд)
15. 1 Мнацаканян 1’оберт Артурович 4(хор)
16. 3 Мошкевич Bf.лерия Максимовна 4(хор)
17. 1 Онищенко Cl ргей Сергеевич з (уд)
18. 2 Петросян Ка» ина Араратовна З(уд)
19. 3 Симахин Артсjm Олегович 4(хор)
20. 4 Слащев М а ф нм Алексеевич 5(отл)
21. 1 Стопычев Дар[ил Андрееви 3(уд)
22. 4 Филиппова f i -голетта Владимировна 4(хор)
23. 2 Хачатрян П ф вакан Каренович 3(уд)
24. 3 Холодов Дм|ггрий Евгеньевич 3(уд)

Оценка 5 1 4 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 5 1 7 12 0 0 100% 50%

Преподавателе _____ ' _____________  Е.Н. Носков
(подпись) (Ф.И.О.)

Дата «_19_» _сентября_2017г.



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

I Краснодарского края 
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

I ВЕДОМОСТЬ 
I Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОП.01 «Операцжнные системы» 
Специальность 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» 
Курс _2_ группа № ПК-161 
Преподаватель Носков Евгений Николаевич

№
пп

Вариант Ф.И.О. Оценка

1 1 Акушев Азамф Муратович 5(отл)
2 1 Алферова НатЬлья Владимировна 5(отл)
3 2 Анцыгин Иго]|ь Виниаминович 4(хор)
4 4 Буняев Игорь Владиславович з (уд)
5 1 Головкова Алина Витальевна 4(хор)
6 1 Дейко Александр Николаевич 3(уд)
7 2 Добродомов Дмитрий Николаевич 5(отл)
8 3 Дюкарев Вячеслав Ноколаевич З(уд)
9 2 Зубенко Даниил Сергеевич 4(хор)
10 1 Карасени Сергей Иосифович 3(уд)
11 3 Карпенко Владимир Владимирович 5(отл)
12 2 Крджонян Степан Алексанович 5(отл)
13 3 Кузнецов Нижита Алексеевич 3(уд)
14 4 Курочкин E rlp  Алексеевич 3(уд)
15 3 Мнацаканян Роберт Артурович 4(хор)
16 1 Мошкевич Валерия Максимовна 4(хор)
17 4 Онищенко Сергей Сергеевич 4(хор)
18 3 Петросян Карина Араратовна 3(уд)
19 4 Симахин Артем Олегович 4(хор)
20 2 Слащев Максим Алексеевич 5(отл)
21 4 Стопычев Дфшл Андрееви 4(хор)
22 2 Филиппова фиолетта Владимировна 4(хор)
23 3 Хачатрян Пф вакан Каренович З(уд)
24 4 Холодов Дмртрий Евгеньевич 3(уд)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 6 9 0 0 100% 62,5%

Преподавателе _______ _____________  Е.Н. Носков
(подпись) (Ф.И.О.)

Дата «_20_» октября 12017г.



Государств* иное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

Краснодарского края 
«Курганинск^ аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОП.01 «Операцфнные системы» 
Специальность 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» 
Курс _2_ группа № ПК-161 
Преподаватель Носков Евгений Николаевич

№
пп

Вариант Ф.И.О. Оценка

1 2 Акушев Азамф' Муратович 5(отл)
2 1 Алферова НатЬлья Владимировна 5(отл)
3 3 Анцыгин Игоф> Виниаминович 4(хор)
4 2 Буняев Игорь (Владиславович 4(хор)
5 1 Головкова Алина Витальевна 4(хор)
6 3 Дейко Александр Николаевич 3(уд)
7 4 Добродомов Дмитрий Николаевич 5(отл)
8 4 Дюкарев Вячеслав Ноколаевич 3(УД)
9 1 Зубенко Даниил Сергеевич 4(хор)
10 1 Карасени Сергей Иосифович 4(хор)
11 3 Карпенко Влфщмир Владимирович 5(отл)
12 2 Крджонян Сфиан Алексанович 5(отл)
13 4 Кузнецов Нижита Алексеевич 4(хор)
14 2 Курочкин ErJp Алексеевич з(уд)
15 4 Мнацаканян Роберт Артурович 4 (хор)
16 2 Мошкевич Вжлерия Максимовна 4(хор)
17 1 Онищенко Сергей Сергеевич 4(хор)
18 3 Петросян КаАина Араратовна 4(хор)
19 3 Симахин Артем Олегович 4(хор)
20 4 Слащев Мак1им Алексеевич 5(отл)
21 1 Стопычев Дцнил Андрееви 4(хор)
22 1 Филиппова Виолетта Владимировна 4(хор)
23 3 Хачатрян Пфвакан Каренович 3(уд)
24 2 Холодов Дмртрий Евгеньевич З(уд)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 6 5 0 0 100% 79,1%

Преподавателя 

Дата «_13_» Декаря Е01 7г.
(подпись)

Е.Н. Носков
(Ф.И.О.)



РОССИЯ 
Краснодарский край 

министерство образования, н|уки и 
молодежной политики Краснодарского края 

государственное автономиое 
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Краснодарского края I 
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Аналитическая справка 
по результатам мониторинга качества освоения обучающимися Основной 

профессиональной образовательной программы по учебной дисциплине ОП.01 
«Операционные системы| ГАПОУ КК «Курганинский аграрно - технологический

техникум»

Предмет анализа: педагогическая деятельность Носкова Евгения Николаевича
Цель проведения мониторинга: выявление уровня качества образования по учебной 

дисциплине ОП.01 «Операционные системы» и выполнение требований федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования, 
отслеживание качества знаний.

Диагностика общих учебных умений и навыков, обучающихся проводится с целью 
определения и оценивания степени развития регулятивных умений, обучающихся 
(целеопределение, прогнфирование ошибок, планирование действий, письменное 
выполнение задания, спосяЗы проверки, оценка выполнения задания, умение определять 
критерии оценивания), познавательных, личностных умений.

Источники анатза: систематизированные данные внутритехникумо*ского контроля.
Время проведения мониторингового исследования: 3-й семестр 2 0 |8-2019 учебного 

года.
Краткая программа Проведения мониторингового исследования: вкодной контроль, 

контрольные срезы.
Участники мониторингового исследования: группа ПК-17 2 курса i^o специальности: 

«Механизация сельского хозяйства»».
Результаты монитотнговых исследований качества образования студентов второго 

курса по учебной дисциплше ОП. 01 «Операционные системы»



Преподаватель Носков Е.Н. осуществляет свою деятельность в соответствии с 
приоритетными направлениями развития образования, а также нормативно - правовой 
документацией.

Носков Е.Н. эффективно использует современные образовательные технологии, 
формируя у обучающихся прочные знания по учебной дисциплине ОП.01 «Операционные 
системы», а также общие и профессиональные компетенции, предусмотренные учебной 
программой.

Педагогом разработаны рабочие программы и контрольно- оценочные средства по 
учебной дисциплине ОП.01 «Операционные системы», на что получены положительные 
рецензии специалистов других учебных заведений

Результатом профессиональной деятельности преподавателя Носкова Е.Н. за 2018- 
2019 учебный год является положительная динамика качества успеваемости. При 100 % 
абсолютной успеваемости качество обучения по учебной дисциплине ОП.01 
«Операционные системы» повысилось: с 54,1%до 75%, а средний балл увеличился с 3,7 до 
4,0.

Группа ПК-17 (2018-2019 учебный год)

Наименование контроля Группа Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

Средний бал

Входной контроль 
От 17.09.18г.

ПК-17 100% 54,1% 3,70

Контрольный срез 
(3 семестр) от 25.10.18г.

ПК-17 100% 62,5% 3,79

Контрольный срез 
(3 семестр) от 14.12.2018г.

ПК-17 100% 75% 4,0

Достижение обучающимися положительной динамики результатов освоения 
образовательных программ по итогам мониторингов, проводимых ГАПОУ КК «КАТТ» 
Носкова Е.Н достигаются за счет:

- результаты административных контрольных срезовых работ имеют стабильный 
уровень учебных достижений, обучающихся по учебной дисциплине ОП.01 
«Операционные системы», как результат успешного применения современных 
образовательных технологий;

- формирование положительной мотивации обучающихся к обучению;
- доступности и наглядности при подаче учебного материала;
- эффективности использования ТСО, ЦОР и других средств обучения.

Заместитель директора по УР 
ГАПОУ КК «КАТТ»

И.М. Г етманова
« М  » 2020 г.



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

I Краснодарского края 
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

I ВЕДОМОСТЬ 
I Входного контроля

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОП.01 «Операционные системы» 
Специальность 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» 
Курс _2_ группа № ПК-171 
Преподаватель Носков Евгений Николаевич

№
пп

Вариант I Ф.И.О. Оценка

1. 2 Бабенко Д м т ий Валерьевич 4(хор)
2. 3 Бурняшев Дм ф рий Николаевич 4(хор)
3. 1 Васягин Богд<ж  Владимирович 4(хор)
4. 2 Войтов Алекс1ндр Евгеньевич з (уд)
5. 3 Воробьев Ста|нислав Сергеевич 3(уд)
6. 4 Гнитецкий Сергей Сергеевич 3(уд)
7. 4 Головинов Алрксандр Юрьевич з (уд)
8. 1 Голубов Дми-; гоий Сергеевич 3(уд)
9. 4 Доценко Али [сандр Александрович з (уд)
10. 3 Дубинин Кир 1лл Сергеевич 4(хор)
И . 1 Кисиев Алека ей Николаевич 5(отл)
12. 2 Лазарев Ники та Игоревич 5(отл)
13. 2 Лисица Дмит]эий Юрьевич 4(хор)
14. 4 Меховский Р| >ман Максимович З(уд)
15. 1 Несмиянов IvJаксим Алексеевич з (уд)
16. 3 НовосельцевLАндрей Сергеевич 4(хор)
17. 1 Панамарев ДЬнил Константинович з (уд)
18. 2 Поляков Сергей Викторович 3(уд)
19. 3 Посконных Л(жис Алексеевич 4(хор)
20. 4 Сабынин АрЬгм Константинович 5(отл)
21. 1 Силин Никирi Евгеньевич 5(отл)
22. 4 Солошенко t >лия Сергеевна 4(хор)
23. 2 Солянова Ра|к;а Федоровна 4(хор)
24. 3 Шкодин Hrqp ь Дмитриевич з(уд)

Оценка 5 1 4 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 4 1 9 11 0 0 100% 54,1%

Преподавател» ______ У ж ________  Е.Н. Носков
(подпись) (Ф.И.О.)

Дата «_17_» _сентября_2018г.



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

Краснодарского края 
«Курганинсю^й аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОП.01 «Операц 
Специальность 09.02.03 «Пр 
Курс _2_ группа № ПК-17 
Преподаватель Носков Евгений Николаевич

иные системы»
раммирование в компьютерных системах»

№
пп

Вариант I Ф.И.О. Оценка

1 1 Бабенко Дмюгрий Валерьевич 4(хор)
2 1 Бурняшев Дмитрий Николаевич 4(хор)
3 2 Васягин Богд ж  Владимирович 4(хор)
4 4 Войтов Алекс 1ндр Евгеньевич 3 (уд)
5 1 Воробьев Стафнислав Сергеевич 3(уд)
6 1 Гнитецкий Се|згей Сергеевич 3(уд)
7 2 Головинов Атрксандр Юрьевич 3 (уд)
8 3 Г олубов Дми] |рий Сергеевич 3(уд)
9 2 Доценко Але] |сандр Александрович з (уд)
10 1 Дубинин Кир !шл Сергеевич 4(хор)
11 3 Кисиев Алекс! ей Николаевич 5(отл)
12 2 Лазарев Ники га Игоревич 5(отл)
13 3 Лисица Дмит!эий Юрьевич 4(хор)
14 4 Меховский Р|>ман Максимович 4(хор)
15 3 Несмиянов Jvlаксим Алексеевич з (уд)
16 1 Новосельцев!Андрей Сергеевич 4(хор)
17 4 Панамарев Дрнил Константинович з (уд)
18 3 Поляков Cepfей Викторович 4(хор)
19 4 Посконных Жгнис Алексеевич 4(хор)
20 2 Сабынин Apr гм Константинович 5(отл)
21 4 Силин Никигг1 Евгеньевич 5(отл)
22 2 Солошенко 1C)лия Сергеевна 4(хор)
23 3 Солянова Раи са Федоровна 4 (хор)
24 4 Шкодин Иг(|рь Дмитриевич 3(уд)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 4 11 9 0 0 100% 62,5%

Преподавател]

Дата « 25 » октября 12018г.
(подпись)

Е.Н. Носков
(Ф.И.О.)



Государствфшое автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

I Краснодарского края 
«Курганинск™ аграрно-технологический техникум»

I ВЕДОМОСТЬ 
I Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОП.01 «Операционные системы» 
Специальность 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» 
Курс _2_ группа № ПК-171 
Преподаватель Носков Евгений Николаевич

№
пп

Вариант I Ф.И.О. Оценка

1 2 Бабенко Дмш'■ий Валерьевич 4(хор)
2 1 Бурняшев Дм ягрий Николаевич 4 (хор)
3 3 Васягин Богд;и  Владимирович 4(хор)
4 2 Войтов Алекс1ндр Евгеньевич з (уд)
5 1 Воробьев Ста(|нислав Сергеевич 4(хор)
6 3 Гнитецкий Сергей Сергеевич 4(хор)
7 4 Головинов Алрксандр Юрьевич з (уд)
8 4 Голубов Дмш юий Сергеевич 3(уд)
9 1 Доценко Але! |сандр Александрович з (уд)
10 1 Дубинин Кир 1лл Сергеевич 5(отл)
11 3 Кисиев Алекс! гй Николаевич 5(отл)
12 2 Лазарев Ник^ га Игоревич 5(отл)
13 4 Лисица Дмит шй Юрьевич 4(хор)
14 2 Меховский Р| >ман Максимович 4(хор)
15 4 Несмиянов М аксим Алексеевич з (уд)
16 2 Новосельцев!'Андрей Сергеевич 5(отл)
17 1 Панамарев Денил Константинович з (уд)
18 3 Поляков Серг ей Викторович 4(хор)
19 3 Посконных Д(гнис Алексеевич 4(хор)
20 4 Сабынин Apr зм Константинович 5(отл)
21 1 Силин Никитеi Евгеньевич 5(отл)
22 1 Солошенко' С>лия Сергеевна 4(хор)
23 3 Солянова Ра i га Федоровна 4 (хор)
24 2 Шкодин Иге рь Дмитриевич 4(хор)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 6 2 6 0 0 100% 75%

Преподавател; _____ ______________  Е.Н. Носков
(подпись) (Ф.И.О.)

Дата «_ 14 » Декаря ’018г.


